[image: image1.png]

2
10

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	21.11.2014

	№
	41

	г. Киров

О присуждении Премии Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 26.07.2002 № 94-ЗО «О Премии Кировской области» (с изменениями, внесенными законами Кировской области от 31.07.2008 № 275-ЗО, от 14.10.2013 № 331-ЗО и
от 09.12.2013 № 357-ЗО), на основании решения областной комиссии по
присуждению Премии Кировской области от 14.10.2014 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить Премию Кировской области за 2014 год и присвоить звание «Лауреат Премии Кировской области»:

1.1. В области сельского хозяйства за работу «Повышение тягово-сцепных свойств универсально-пропашных тракторов при возделывании сельскохозяйственных культур в условиях Кировской области» авторскому коллективу федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятская государственная сельскохозяйственная академия» в составе четырех человек:
	ЛОПАРЕВУ
Аркадию Афанасьевичу
	–
	профессору кафедры тепловых двигателей, автомобилей и тракторов, доктору технических наук, профессору, руководителю работы;

	КОМКИНУ
Антону Сергеевичу

	–
	старшему преподавателю кафедры эксплуатации и ремонта машинно-тракторного парка, кандидату технических наук;

	НОВИКОВУ
Константину Владимировичу
	–
	доценту кафедры тепловых двигателей, автомобилей и тракторов, кандидату технических наук, доценту;

	СУДНИЦЫНУ
Василию Ивановичу

	–
	доценту.

1.2. В области строительства и архитектуры за работу «Программный комплекс диспетчерского контроля и управления инженерной инфраструктурой здания (CorBuild SC Ver.TM)» авторскому коллективу общества с ограниченной ответственностью «АСПЕКТ-СЕТИ», город Киров, в составе пяти человек:

	МОСКВИНУ
Эдуарду Валентиновичу
	–
	генеральному директору, кандидату технических наук, руководителю работы;

	БАЖИНУ
Андрею Васильевичу

	–
	инженеру-проектировщику;

	ГЛАЗЫРИНУ
Александру Сергеевичу
	–
	руководителю бюро интеллектуальной собственности;

	ТЕРЮХОВУ

Игорю Анатольевичу

	–
	главному инженеру;

	ЧУРИНУ
Андрею Васильевичу

	–
	инженеру-проектировщику.

1.3. В области образования:
1.3.1. За работу «Образовательный сайт НОУ ВПО «Вятский социально-экономический институт»:
	СИЗОВУ

Владимиру Сергеевичу
	–
	ректору негосударственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский социально-экономический институт», доктору экономических наук, кандидату философских наук, профессору.

1.3.2. За научно-методический комплект «Интегративно-дифференцированный подход к построению эффективного процесса обучения в сельских школах Кировской области» авторскому коллективу в составе трех человек:
	ДАНЮШЕНКОВУ
Владимиру Степановичу
	–
	профессору кафедры физики и методики обучения физике федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», председателю Кировского отделения Всероссийской общественной организации  Российской академии естественных наук, доктору педагогических наук, профессору, члену-корреспонденту Российской академии образования;

	КОРШУНОВОЙ

Ольге Витальевне
	–
	профессору кафедры педагогики федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», директору автономной некоммерческой организации «Волго-Вятский региональный научно-образовательный центр Российской академии образования», доктору педагогических наук, доценту;

	ОГОРОДНИКОВОЙ

Светлане Витальевне
	–
	учителю истории и обществознания муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Среднеивкино Верхошижемского района Кировской области, младшему научному сотруднику научно-исследовательской лаборатории «Организация учебно-воспитательного процесса в малочисленной сельской школе».

1.4. В области здравоохранения за учебное пособие «Основы гнойной хирургии детского возраста» авторскому коллективу в составе четырех человек:

	РАЗИНУ
Максиму Петровичу
	–
	заведующему кафедрой (профессору) детской хирургии государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Кировская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктору медицинских наук, доценту;

	ГАЛКИНУ

Валерию Николаевичу

	–
	доценту кафедры детской хирургии государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Кировская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, кандидату медицинских наук, доценту;

	СКОБЕЛЕВУ

Валентину Александровичу
	–
	заведующему отделением – врачу –детскому хирургу хирургического отделения стационара Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировская областная детская клиническая больница», кандидату медицинских наук;

	СТРЕЛКОВУ

Николаю Сергеевичу
	–
	ректору государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ижевская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации, доктору медицинских наук, профессору.

1.5. В области литературы и искусства:

1.5.1. За международный музыкальный фестиваль «Вятская весна» авторскому коллективу Кировского областного государственного автономного учреждения культуры «Вятская филармония» в составе семи человек:
	СКАЛЬНОМУ
Андрею Борисовичу
	–
	директору, руководителю авторского коллектива;

	МАСЛЮКУ
Константину Александровичу

	–
	главному дирижеру Вятского камерного оркестра;

	РАЕВСКОМУ
Валерию Александровичу
	–
	главному дирижеру Вятского симфонического оркестра, заслуженному артисту Российской Федерации (посмертно);

	РАСКОПИНОЙ

Эльвире Ивановне
	–
	заместителю директора по концертной работе;

	САНДАЛОВОЙ-ПРЕСНЕЦОВОЙ
Елене Романовне

	–
	лектору-искусствоведу (музыковеду);

	САНДАЛОВУ

Андрею Александровичу

	–
	художественному руководителю;

	ЧУБАРОВУ

Александру Николаевичу
	–
	главному дирижеру Вятского оркестра русских народных инструментов имени Ф.И. Шаляпина, заслуженному артисту Российской Федерации.

1.5.2. За серию книг «Народная библиотека» авторскому коллективу в составе четырех человек:
	БАКИНОЙ
Ольге Владимировне
	–
	директору Кировского областного государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр повышения квалификации работников культуры и искусства», кандидату филологических наук;

	ПЕРЕСТОРОНИНУ
Николаю Васильевичу
	–
	редактору отдела культуры общества с ограниченной ответственностью «Издательский дом «Вятский край», город Киров, заслуженному работнику культуры Российской Федерации;

	СИТНИКОВУ

Владимиру Арсентьевичу
	–
	члену Союза писателей России, заслуженному работнику культуры Российской Федерации, Почетному гражданину Кировской области;

	СМОЛЕНЦЕВУ

Алексею Ивановичу
	–
	специалисту по организационной работе отдела по управлению делами Федерального государственного бюджетного учреждения «Российский медицинский научно-производственный центр «Росплазма» Федерального медико-биологического агентства», кандидату филологических наук.

1.6. В области экологии и охраны природы:

1.6.1. За работу «Комплект серии тематических сборников и DVD-дисков «Экологическая мозаика» авторскому коллективу в составе девяти человек:
	КОНДАКОВОЙ
Любови Владимировне
	–
	заведующей кафедрой экологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», доктору биологических наук, доценту, руководителю работы;

	АШИХМИНОЙ

Тамаре Яковлевне
	–
	заведующей кафедрой химии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», доктору технических наук, профессору;

	ЗАРУБИНОЙ

Ирине Михайловне
	–
	главному специалисту-эксперту отдела регулирования природопользования и охраны окружающей среды департамента экологии и природопользования Кировской области;

	ЗИМОНИНОЙ

Наталии Михайловне
	–
	доценту кафедры экологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», кандидату биологических наук, доценту;

	ОГОРОДНИКОВОЙ

Светлане Юрьевне
	–
	доценту кафедры экологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», кандидату биологических наук, доценту;

	РЯБОВУ
Владимиру Михайловичу
	–
	научному сотруднику федерального государственного бюджетного учреждения «Государственный природный заповедник «Нургуш», город Киров;

	РЯБОВОЙ
Екатерине Владимировне
	–
	доценту кафедры экологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», кандидату биологических наук;

	СЕМЕНОВУ
Юрию Васильевичу
	–
	заведующему лабораторией экологии кафедры естественнонаучного образования и безопасности жизнедеятельности Кировского областного государственного образовательного автономного учреждения дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) «Институт развития образования Кировской области»;

	ХОХЛОВУ

Анатолию Александровичу
	–
	доценту кафедры экологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный гуманитарный университет», кандидату педагогических наук, доценту.

1.6.2. За «Цикл работ по обеспечению экологической безопасности наиболее важных действующих и пускаемых производств, включая «Кирово-Чепецкий химический комбинат», основных наполнителей бюджета Кировской области» авторскому коллективу в составе семи человек:
	ХИТРИНУ
Сергею Владимировичу
	–
	заведующему кафедрой технологии защиты биосферы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный  университет», доктору химических наук, профессору, старшему научному сотруднику, академику Российской академии естественных наук, руководителю работы;

	ДЕВЯТЕРИКОВОЙ
Светлане Владимировне
	–
	старшему преподавателю кафедры технологии защиты биосферы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный  университет», кандидату технических наук;

	ДОМРАЧЕВОЙ
Людмиле Ивановне
	–
	профессору кафедры технологии защиты биосферы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный  университет», доктору биологических наук, профессору;

	КАЗИЕНКОВУ
Сергею Александровичу
	–
	преподавателю кафедры технологии защиты биосферы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный  университет»;

	МУСИХИНОЙ
Татьяне Анатольевне
	–
	главному консультанту организационного управления аппарата Законодательного Собрания Кировской области, доценту кафедры технологии защиты биосферы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный университет», кандидату географических наук, академику общественной Российской экологической академии;

	РОДНИКОВУ
Станиславу Николаевичу

	–
	кандидату технических наук;

	ФУКС
Софье Лейвиковне
	–
	доценту кафедры технологии защиты биосферы федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Вятский государственный университет», кандидату технических наук, старшему научному сотруднику, советнику Российской академии естественных наук.

1.7. В сфере социальной защиты населения за работу «Внедрение технологии социальной работы в условиях Кировского областного клинического перинатального центра»:
	ПЕРЕШЕИНОЙ

Гузяль Исмаиловне
	–
	специалисту по социальной работе Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кировский областной клинический перинатальный центр».

2. Управлению бухгалтерского учета администрации Правительства Кировской области произвести лауреатам Премии Кировской области выплату денежных средств в виде социальной выплаты в установленном размере за счет ассигнований, предусмотренных администрации Правительства Кировской области в областном бюджете на указанные цели.

3. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением Указа возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.

Губернатор

Кировской области    Н.Ю. Белых

21.11.2014\4:21 PM\D:\Документы2\премии\Указы\Указ 2014.DOC

[image: image1.png]